
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  50/24  del  28/11/2024 

Oggetto: ACCORDO TRA L'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA SENESE E 
L'AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE AGLI STUDENTI UNIVERSITARI ISCRITTI AI CORSI 
DI STUDIO ISTITUITI DALL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA E 

AD ALTRI UTENTI INDIVIDUATI DALL’AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

 

Servizio proponente: 40.4 RISTORAZIONE SI 

 

Presidente:Marco Del Medico 
 

Segretario:Enrico Carpitelli 
 

Presenti:Mauro Bellandi, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, Jacopo Matrone, 
             Irene Micali, Elena Porciatti, Francesco Romizi  

 

Assenti:Giuseppe Marano 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Atteso che l’Azienda Regionale DSU, con Deliberazione del C.d.A. n. 61/2015, ha 

approvato apposito schema di convenzione da sottoscrivere con le Aziende sanitarie 

della Toscana, nonché all’occorrenza con Enti locali del territorio, ai fini di stipulare 

opportuni accordi sul tema dell’erogazione del servizio di ristorazione da destinare agli 

studenti universitari;  

 Preso atto dell’Accordo con scadenza 22/10/2024 che l’AOU senese e l’Azienda 

Regionale hanno sottoscritto in data 22 ottobre 2021 per consentire l’accesso agli 

studenti frequentanti i corsi di area medica dell’Università di Siena presso la mensa 

aziendale dell’ospedale Le Scotte;  

 Rilevata l’opportunità da parte dell’Azienda, nell’ambito di accordi tra enti o aziende 

della Regione Toscana, di rinnovare l’accordo di cui sopra;  

 Atteso che in sede di trattativa per la definizione delle condizioni dell’accodo in parola le 

parti hanno concordato di applicare le tariffe di accesso al Servizio Ristorazione 

dell’Azienda stabilite da ultimo dalla propria Deliberazione n. 35/2023 del 02/08/2023;  

 Dato atto che le tariffe da applicare per il servizio ristorazione di cui trattasi e riportate 

nello schema di accordo di cui trattasi sono soggette alle rivalutazioni conseguenti alle 

apposite determinazioni che il Consiglio di Amministrazione intenderà adottare;  

 Visto, pertanto, l’accordo tra l’Azienda e l'AOU Senese, allegato al presente atto, che in 

numero di 26 (ventisei) pagine costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto deliberativo;  

 

A voti unanimi      

 

 

DELIBERA 

 
 

1. Di ratificare l’accordo tra l’Azienda e l’AOU Senese per consentire l’accesso agli studenti 

frequentanti i corsi di area medica dell’Università di Siena presso la mensa aziendale 

dell’ospedale Le Scotte, allegato alla presente Deliberazione, che in numero di 26 

(ventisei) pagine ne costituisce parte integrante e sostanziale;  



  

2. Di dare atto che all’accordo in oggetto si applicano le tariffe di accesso al Servizio 

Ristorazione dell’Azienda stabilite da ultimo dalla propria Deliberazione n. 35/2023 del 

02/08/2023;  

3. Di stabilire che le tariffe per il servizio di ristorazione così come specificato nella bozza 

di accordo di cui trattasi, sono soggette alle rivalutazioni conseguenti all’adozione di 

apposite deliberazioni da parte del Consiglio di Amministrazione;   

4. Di dare mandato al Direttore di porre in essere tutti gli atti rientranti nelle proprie  

attribuzioni necessarie ad assicurare l’esecuzione della presente Deliberazione;   

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda.  

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                  Marco Del Medico 

 
           Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

